
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

56/2021

27/10/2021

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia
e/ou construção civil, em regime de empreitada global (material e mão-de-obra), para
construção do Centro de Educação, na Rua Octaviano Nicolao, n.º 473, Centro, Lindóia
do Sul -SC (fundo do CEI Roselene Fátima Bussolaro). A obra deverá ser executadas
de acordo com o edital e os projetos constante no Anexo "E" deste Edital.

56/2021

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2021 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RTM CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELLI

R$ 791.075,811,000 791.075,81001 - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo
de engenharia e/ou construção civil, em regime de empreitada global
(material e mão-de-obra), para construção do Centro de Educação, na
Rua Octaviano Nicolao, n.º 473, Centro, Lindóia do Sul -SC (fundo do CEI
Roselene Fátima Bussolaro). A obra deverá ser executadas de acordo
com o edital e os projetos constante no Anexo "E" deste Edital. - Marca:

MASER

R$ 791.075,81Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 75.000,0004.001.12.361.0015.1005.4.4.90.00.00Diretoria de Educação - Investimentos Gerais

R$ 346.679,0504.001.12.361.0015.1005.4.4.90.00.00Diretoria de Educação - Investimentos Gerais
R$ 38.000,0004.001.12.365.0048.2045.4.4.90.00.00Manutenção da Creche

R$ 200.000,0004.001.12.361.0015.1005.4.4.90.00.00Diretoria de Educação - Investimentos Gerais
R$ 250.000,0004.001.12.361.0015.1005.4.4.90.00.00Diretoria de Educação - Investimentos Gerais

Assinatura do Pregoeiro

28/12/2021Lindóia do Sul,

Assinatura Prefeito


